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dylika bestämmelser utfärdas. Dessa bestämmelser, vilka huvudsakligen behöva 
reglera sättet för upprättande och fastställande av debiteringslängd, ävensom 
förfarandet vid uppbörd och redovisning samt indrivning av restantier, kunna 
enligt riksdagens mening lämpligen utfärdas av Eders Kungl. Maj :t i adminis
trativ väg under beaktande att olika regler rörande exempelvis avkortning och 
avskrivning icke få tillämpas för det fall, att debitering och uppbörd sker ge
nom länsstyrelsen, och det fall, att annan ordning användes.

Riksdagen får alltså under erinran därom, att, enligt bestämmelsen i 59 § 
lagen örn vägdistrikt, vägdistrikt, i likhet med landsting, är oförhindrat att 
ordna vägskattens debitering och uppbörd på annat sätt än genom Eders Kungl. 
Maj :ts befallningshavandes försorg, hos Eders Kungl. Maj :t anhålla, att Eders 
Kungl Maj :t ville utfärda reglerande föreskrifter angående vad som skall iakt
tagas för det fall vägdistrikt beslutar att på annat sätt än genom Eders Kungl. 
Maj :ts befallningshavandes försorg ombesörja vägskattemedlens debitering och 
uppbörd.

Stockholm den 17 mars 1936.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 97.
Godkänd av forsta kammaren den 20 mars 1936. 
Godkänd av andra kammaren den 20 mars 1936.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition angående posthusbyggnad å Kungsholmen i 
Stockholm.

(Statsutskottets utlåtande Nr 45.)

Till Konungen.

I den till riksdagen avlåtna, den 3 januari 1936 dagtecknade propositionen 
(nr 1) angående statsverkets tillstånd och behov under budgetåret 1936/1937 har 
Kungl. Majit (utgifter för kapitalökning, bil. 4, punkt 4) föreslagit riksdagen 
att i avbidan på den proposition i ämnet, som kunde bliva riksdagen förelagd, 
till posthusbyggnad å Kungsholmen i Stockholm för budgetåret 1936/1937 be
räkna ett reservationsanslag av 1 100 000 kronor.

Sedermera har Kungl. Maj :t i en till riksdagen avlåten, den 14 februari 1936 
dagtecknad proposition, nr 83, under åberopande av statsrådsprotokollet över 
kommunikationsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen dels bemyndiga 
Kungl. Maj :t att godkänna det såsom bilaga till statsrådsprotokollet fogade 
köpekontraktet angående ifrågavarande tomtområde å Kungsholmen i Stock
holm, dels ock till posthusbyggnad å Kungsholmen i Stockholm för budgetåret 
1936/1937 anvisa ett reservationsanslag av 1 100 000 kronor, att utgå av låne
medel.
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Av utredningen i ärendet finner riksdagen ådagalagt att för postutdelningen 
å Kungsholmen — vilken hittills helt skett från Stockholms centralpostkontor 
— tarvas ett nytt till nämnda stadsdel förlagt utdelningskontör. Enligt vad 
riksdagens vederbörande utskott inhämtat har generalpoststyrelsen undersökt, 
huruvida ej erforderliga lokaler skulle kunna beredas genom ombyggnad av nå
gon äldre fastighet. Då emellertid lokalfrågan befunnits ej på detta sätt kunna 
tillfredsställande lösas, har nu förevarande förslag örn nybyggnad framlagts.

Riksdagen har ansett sig böra medgiva att det med stiftelsen Stockholms 
sjukhem slutna avtalet örn inköp av tomt godkännes från statens sida samt att 
för likvidering av köpeskillingen för tomten anvisas 600 000 kronor.

Vad själva byggnaden angår hava definitiva planer härför ej ännu kunnat 
fastställas beroende på en inom byggnadsstyrelsen pågående utredning huru
vida ej, utöver de till postkontor samt statens polisskola avsedda lokalerna, också 
en ytterligare del av utrymmet skulle kunna tagas i anspråk för statligt ända
mål. Skulle, såsom riksdagen anser vara önskvärt, det för privat uthyrning 
disponerade utrymmet kunna ytterligare förminskas eller helt bortfalla, kan en 
viss minskning i den — utöver tomtkostnaden — nu angivna bvggnadskost- 
naden, 1 520 000 kronor, beräknas uppkomma.

Oaktat alltså någon i detalj utformad plan för disposition av nybyggna
dens översta våningar ej ännu kunnat framläggas, torde det för själva bygg
nadsarbetena begärda begynnelseanslaget, 500 000 kronor, nu böra beviljas för 
att dessa arbeten planenligt skola kunna påbörjas under budgetåret 1936/1937. 
Å riksstaten för budgetåret 1937/1938 skulle därefter av 1937 års riksdag an
visas återstående byggnadsanslag. Riksdagen förväntar att i samband därmed 
definitiva byggnadsplaner föreläggas riksdagen.

Riksdagen, som alltså ansett sig böra bifalla Kungl. Maj :ts förslag örn godkän
nande av upprättat avtal rörande inköp av tomt samt örn anvisande av ett an
slag av 1100 000 kronor, varav 600 000 kronor till köpeskilling för tomten och 
500 000 kronor till byggnadsarbetenas påbörjande, får anmäla att riksdagen

dels bemyndigat Kungl. Maj :t att godkänna det såsom bilaga till statsrådspro
tokollet fogade köpekontraktet angående ifrågavarande tomtområde å Kungs
holmen i Stockholm,

dels ock till posthusbyggnad å Kungsholmen i Stockholm för budgetåret 
1936/1937 anvisat ett reservationsanslag av 1 100 000 kronor, att utgå av låne
medel.

Stockholm den 20 mars 1936.

Med undersåtlig vördnad.


